СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТОЛБАГИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2020 года									№148

с.Толбага

	Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Толбагинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с ч.2 ст.1 Законом Забайкальского края №З66-ЗЗК от 04.05.2010г. «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 02.07.2019г. №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом, Совет сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Толбагинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края от 02.07.2019г. №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения «Толбагинское» от 07.11.2018г. № 78 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Толбагинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»; № 109 от 21.06.2019г. «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское», от 07.11.2018 № 78 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Толбагинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Толбагинское»				С.В. Карпов

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения «Толбагинское»
от 30.04.2020 г. № 148

Перечень
должностных лиц Администрации сельского поселения «Толбагинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 15-17.2,  17.2.1, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края №198 «Об административных правонарушениях»

1. Глава Администрации сельского поселения «Толбагинское».
2. Заместитель руководителя Администрации сельского поселения «Толбагинское».

Приложение № 2 к решению Совета поселения
от 30.04.2020 г. № 148

ПРОТОКОЛ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ №_____
____________                                                                                    ____________
(дата)                                                                                                                          (время составления)

Забайкальский край Петровск-Забайкальский район с. Толбага
(место составления протокола)
Я,
(должность, фамилия, инициалы сотрудника, составившего протокол)
составил настоящий протокол о том, что лицо
_________________________________________________________________________
(физическое или юридическое)
1. Ф.И.О._________________________________________________________________
2. Организационно-правовая форма	ИНН___________________
3. Наименование организации_______________________________________________
4. Место работы___________________________________________________________
5. Место жительства (местонахождение)______________________________________
________________________________________________, телефон_________________
6. Дата рождения	Место рождения___________________________
7. Привлекался ли раньше к ответственности: _________________________________
8. Документ, удостоверяющий личность______________________________________
_________________________________________________________________________
(серия, номер документа, удостоверяющего личность)
_____________________________________________________________________________
(дата и место выдачи)
Обстоятельства совершения административного правонарушения:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

то есть совершил (а) (совершило) административное правонарушение, предусмотренное п.	ч.	ст.	Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
Потерпевшие:________
(фамилия, имя, отчество, место жительства/пребывания)
Мне,	, разъяснены мои права в соответствии
       (фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]со ст. 25.2, 24.2,28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Место и время рассмотрения дела мне объявлены.
________________________
                                                                 (подпись потерпевшего)
1._________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, место жительства/пребывания свидетеля)
[bookmark: bookmark0]2.
                      (фамилия, имя, отчество, место жительства/пребывания свидетеля)

Свидетелям разъяснены их права, обязанности и ответственность в соответствии со ст. 25.6, 17.7, 17.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а также разъяснено, что в соответствии со ст. 51 Конституции РФ не обязаны свидетельствовать против самих себя, своих супругов (супруг) и других близких родственников.

Подписи свидетелей: 1.	 2._________________________
                                               (подпись свидетеля)	(подпись	 свидетеля)
Мне,	, ст. 51 Конституции РФ
                         (фамилия, инициалы привлекаемого)
разъяснена
                            (подпись привлекаемого)

ОБЪЯСНЕНИЕ ПРИВЛЕКАЕМОГО
(законного представителя юридического лица)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К протоколу прилагается: ______________________________________________________
                                             (перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)
_____________________________________________________________________________
Лицо, составившее протокол			 _____________________
(подпись)
С протоколом ознакомлен, права и обязанности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, разъяснены, дата, время и место рассмотрения дела __________________________
(адрес, дата, время)
мне объявлены					_________________________
                                                                                                 (подпись привлекаемого)
Копию протокола получил (а) (вручается физическому лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, или законному представителю юридического лица, а также потерпевшим; при отказе от копии пишется: «от копии протокола отказался (отказалась)».
Подписи: _______________________			____________________________
                                 (подпись привлекаемого)                                                   (подпись потерпевшего)